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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego  „Myśli  Polskiej”,  za  wyjątkiem  informacji  z
wojny z Iranem, które oddzielnie znajdziesz TUTAJ.

Polska.  Minister  kultury  Hanna  Wróblewska  w  rozmowie  z
brytyjskim  dziennikiem  „Financial  Times”  stwierdziła,  że
Polska  przygotowuje  „plan  ewakuacji  najważniejszych  dzieł
sztuki  na  wypadek  rosyjskiej  inwazji”.  Hanna  Wróblewska
podkreśliła, że podobne działania podejmują Litwa, Łotwa i
Estonia.  Projekt  nadzoruje  Maciej  Matysiak,  były  pułkownik
armii,  obecnie  kierujący  departamentem  bezpieczeństwa  w
Ministerstwie Kultury.

Polska.  „Służby  w  akcji”  w  oparciu  o  dane  Eurostatu
(Europejskiej Agencji Statystycznej) piszę, że „w Polsce mimo
obowiązującego  zawieszenia  przyjmowania  wniosków  o  azyl  na
granicy białoruskiej, przyjmowanych jest ponad tysiąc wniosków
miesięcznie”. W marcu przyjęto 1550, w kwietniu 1195, a w
maju: 1145 wniosków. Na koniec maja 2025 roku blisko 13 000
imigrantów czekało na rozpatrzenie wniosku o udzielenie azylu.
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Polska.  Przez  Słupsk  przeszedł  marsz  przeciwko  imigrantom.
Manifestanci wznosili okrzyki: „Nie dla masowej imigracji”,
„Płaczą Niemcy, płacze Francja, tak się kończy tolerancja”
oraz  „Tu  jest  Polska”.  Powodem  marszu-manifestacji  było
otwarcie  w  Słupsku  na  początku  czerwca  Centrum  Integracji
Cudzoziemców.

Ukraina. Na Ukrainie otwarte zostało przedstawicielstwo jednej
z  największych  europejskich  firm  zbrojeniowych  Kongsberg
Defence & Aerospace. Norweska firma znana jest w szczególności
z systemów NASAMS, które są na wyposażeniu ukraińskiej armii.
Według przywódcy Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego „Jest decyzja
o przeznaczeniu 400 mln dol. na nowe inwestycje w ukraińskim
sektorze  zbrojeniowym,  przede  wszystkim  drony”.  Zełenski
dodał, że „Bardzo doceniamy wsparcie ze strony Norwegii –
rządu, narodu, wszystkich, którzy stoją obok Ukrainy w walce o
wolność.  W  2025  roku  pomoc  dla  Ukrainy  osiągnie  1,5%  PKB
Norwegii”.

Ukraina. Przywódca Ukrainy Wołodymyr Zełenski po spotkaniu z
szefem wywiadu wojskowego (HUR) Kyryło Budanowem oświadczył,
że:  „Ukraina  zna  główne  czułe  punkty  Rosji  i  będzie  je
atakowała  w  celu  osłabienia  agresji;  są  także  dowody,  że
Moskwa przygotowuje nowe operacje wojskowe w Europie”.

Ukraina.  Ulicami  Kijowa  przeszedł  marsz  mniejszości
seksualnych (LGBT+). Wzięli w nim udział zagraniczni gości,
dyplomaci i wojskowi. Odbył się również skierowany przeciwko
uczestnikom  „KyivPride”  nacjonalistyczny  „Marsz  Tradycji”.
Według portalu Kresy prezentowano na nim nie tylko symbole
nacjonalistyczne, ale również neonazistowskie.

Białoruś.  Przewodniczący  białoruskiego  KGB  Iwan  Tertel
poinformował o zatrzymaniu 14 osób pod zarzutem zdrady państwa
i działania na rzecz innych krajów. Są to zarówno obywatele
Białorusi,  jak  i  cudzoziemcy.  Tertel  poinformował,  że  ich
działania  polegały  m.in.  na  rozpoznaniu  obiektów
infrastruktury  wojskowej  i  kolei  oraz  próbie  „penetracji



przedsiębiorstw kompleksu obronnego”.

Białoruś. Władze Białorusi uwolniły w sobotę 14 osób, w tym
troje  Polaków.  W  sprawie  wypuszczenia  na  wolność  więźniów
mediowały  Stany  Zjednoczone.  Wśród  uwolnionych  przeciwników
ustroju  na  Białorusi  był  mąż  emigracyjnej  Białorusinki
Swiatłany Cichanouskiej Siarhiej. Oboje zapowiedzieli dalszą
walkę z rządami prezydenta Białorusi Aleksandra Łukaszenki.

Mołdawia. Mistrzostwa Europy w kickboxingu, które miały odbyć
się w Kiszyniowie w dniach 22-27 czerwca, zostały oficjalnie
odwołane. Decyzję podjęły władze Mołdawii, które nie chciały
dopuścić  do  zawodów  sportowców  z  Rosji  i  Białorusi.
Ministerstwo Edukacji i Badań Naukowych Mołdawii uważa, że
udział  Rosjan  i  Białorusinów  uderzałby  w  „wartości
demokratyczne”.

Syria. W Damaszku doszło do zamachu na chrześcijański kościół,
w którym śmierć poniosło 15 osób. Ponad 50 osób jest rannych.
Do  wypełnionej  wiernymi  świątyni  wszedł  zamachowiec,  który
otworzył ogień, a następnie wysadził ładunek wybuchowy, który
miał na sobie. Władze syryjskie poinformowały, że człowiek ten
był stronnikiem tzw. Państwa Islamskiego.

Pakistan. Islamska Republika Pakistanu nominowała prezydenta
USA Donalda Trumpa do Pokojowej Nagrody Nobla. Jako powód
podał jego zasługi w deeskalacji podczas ostatniego kryzysu
między  Pakistanem  a  Indiami.  Władze  Indii  zaprzeczają
twierdzeniom  o  tym,  że  USA  były  mediatorem  w  konflikcie,
chociaż wcześniej same to sugerowały.
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